

DC 15186

Sid nr

01 Polismyndighet  
Stockholm

SPANINGSUPPSLAG

i grövre brottmål

07 Avsnitt	08 Löpande nr
DC	2237-2

02 Arbetsenhet  
RKP-A2

03 Upprättat(d) av  
Krinsp Morberg

telefon

04	Fortsättningsblad	Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)
05	Förhörsprot	06 Promemoria
		Utskriftsdatum
		930608/GT

09 Brott med vilket uppgiften hör samman  
Mordet på Olof Palme

10 sak

K:  
HARD  
1207

Protokoll fört vid förhör med polisassistent

STIGSON, Stig Göran [REDACTED]

[REDACTED]

Anställning: Halmstads polisdistrikt,

Box 1031, 301 10 Halmstad, [REDACTED]

Förhöret hållet i Halmstad tisdagen den 1 juni 1993 med början kl. 15.45.

Förhørsledare: Krinsp Sören Morberg

Förhörsvittne: Krinsp Egon Berger

Förhörsplats: Halmstads polishus

Stigson underrättas om att han skall höras upplysningsvis angående sin bekantskap med [REDACTED] och framför allt om sitt besök hos denne [REDACTED] 28 februari 1986.

F: Ja, Stigson, kan du så koncist som möjligt berätta om hur länge du har känt [REDACTED]

S: Jag träffade väl [REDACTED] första gången någon gång 82, 83.

F: Var ni arbetskamrater då eller?

S: Nej, första gången jag träffade honom fungerade jag som skjutinstruktör i Stockholms pd och hade honom som, ja skjutledare, i samband med en skjututbildning för all personal i Stockholm.

F: Träffades ni ofta sedan?

S: Nej, eller, ja vi träffades så tillvida tjänstemässigt. Vi hade senare, kanske 1984, 1985, även då skjututbildningar där [REDACTED] var skjutledare och jag, tillsammans med Per Arne fungerade som skjutinstruktör. Det var återkommande utbildning till framför allt piketpersonal i Stockholm.

F: Kom ni att umgås privat under den här tiden?

S: Nej, privat umgicks vi inte. Vi träffades dock ett par gånger så att säga vid sidan av tjänsten. Uppskattar att det kan vara till, ja fyra, fem sex tillfällen som vi träffades utöver tjänstetid.

P.  
57-93 [REDACTED]

F: Var ni flera vid de tillfällena?

S: Ja, det var som regel skjutinstruktörerna och, ja vi som ledde skjutningarna.

F: Var träffades ni nånstans?

S: Vid dessa tillfällen så träffades vi i, hemma hos [REDACTED] vill jag minnas.

F: Är det [REDACTED]

S: Ja.

F: [REDACTED]

S: Ja, det är det säkert.

F: Vid de här mötena där, var det något speciellt, kan man säga att det hade karaktären av något möten, alltså med något program och så vidare?

S: Nej, detta var möten efter, det började med de här skjututbildningarna som vi hade så ägde de rum kanske sex eller åtta, låt säga tisdagar eller onsdagar. Efter en sån här genomförd utbildning så hade vi kanske en träff tillsammans och då skjutledarna tillsammans träffades efter genomförd övning och efter utbildningen var klar.

F: Kom [REDACTED] vid de här träffarna nån gång att visa sina vapen som han hade?

S: Vid något tillfälle har jag sett hans vapen.

F: Har han vid något tillfälle speciellt visat någon 357 Smith&Wesson?

S: Nej, det kan jag inte påstå att jag har sett.

F: Om vi flyttar fram till 1986 så, kan du med egna ord berätta om den här fredagen den 28 februari 1986, hur du tillbringade den dagen?

S: Är det mordkvällen?

F: Ja.

S: Ja var ska jag börja, jag minns att den dagen så jobbade jag kvällspass, jag åkte civil den kvällen tillsammans med kollegan Per Hall. Jag minns ganska exakt vad som hände från det att, eller tiden strax innan och efter mordet på Palme.

F: Om vi tar redan från morgonen där eller på eftermiddagen innan du börjar ditt pass. Är det så att ditt pass börjar 21.00, när du säger kvällspass?

S: Nej, jag tror vårt pass började 17.02, men jag är inte helt övertygad, men jag tror det. Det kan man kanske gå tillbaka och titta i tjänstgöringslista.

0228

2  
OMN  
KOMM  
4207  
11435

Men jag tror det var ett kvällspass 17.02 vi gjorde.

F: Ja, vi kan återkomma till tiderna där. Men under dagen där, var..

S: Nej, jag har inget som helst minne av vad jag gjorde på dagen.

F: Kommer du ihåg att du besökte [REDACTED]

S: Jag kom inte ihåg det för några dagar sedan, men efter ett samtal hit att ni ville träffa oss, så har jag pratat med Hall och jag sa till honom att du har väl aldrig varit hem till [REDACTED] Jo, sa han, det har jag varit en gång och det tillsammans med dig och vad vi har dragit oss till minnes här är att vi, jag och Hall besökte [REDACTED] den kvällen när vi jobbade civil och det kan ha varit den kvällen. Men jag har väldigt diffusa minnen vad vi gjorde i övrigt eller när det skulle ha varit.

F: Kommer du inte ihåg nånting av det här besöket då hur, i vilket skänk höll jag på att säga, som [REDACTED] fanns i.

S: Jo, jag kommer ihåg att han var dålig och att han hade, iklädd morgonrock, och att han hade ont av, det måste varit den här blindtarmsoperationen som han hade gjort.

F: Hur kom det sig att ni besökte honom den här dagen?

S: Det har jag inte svar på i dag. Det minns jag inte.

F: Besökte du honom under den tid han låg på sjukhuset?

S: Nej, det har jag inte gjort.

F: Men du kände till att han var inlagd på sjukhuset?

S: Hade väl hört talas om detta att han var inlagd på sjukhus.

F: Det här besöket, kommer du ihåg om du hade nån blomma eller choklad eller om det var..

S: Nej, ingen form av uppvaktning utan, ja anledningen till att <sup>vi</sup> ~~vi~~ gör besöket det minns jag inte. Om det är för att diskutera nånting som vi har gjort, nån skjututbildning som vi har gjort eller skjututbildning vi ska göra eller om vi håller på med nån vid den här tidsperioden.

F: Så då hade ni fortfarande ett samarbete med de här skjututbildningarna 1986, i februari?

S: Ja.

F: Det här arbetspasset, var skulle ni infinna er då näntans.

S: När det började?

F: Ja, var. Var det på polishuset eller?

S: Ja, vi jobbade på Norrmalm bägge två, i piketen där, så det var på tjänstestället.

F: Du kommer inte ihåg om ni for direkt ifrån [REDACTED] till det här passet?

S: Du menar att vi var hos [REDACTED] före passets början?

F: Ja.

S: Och sen åkte till..

F: Ja, sen åkte ni..

S: och sen började jobba?

F: Ja.

S: Nej.

F: Jag kan väl säga det då att [REDACTED] själv har vid förhör sagt att han tror att ni var där vid 20.00 tiden på kvällen och att ni började 21.00. Det kan du inte komma ihåg?

S: Anledningen till att jag drar mig till minnes är att det är ett kvällspass vi gör, att vi börjar 17, är att då vi får veta att någon är skjuten på Sveavägen så sitter vi inne på stationen på Norrmalm efter att ha varit och sprungit på Haga, ett fyspass.

F: Både Hall och du?

S: Ja, hela vår grupp var och, vi hade det som regel på avbrottet mellan 21 och 22 eller 21.30 och 22.30, så sprang vi på kvällarna. Om det var just Haga vi sprang på denna kväll minns jag inte, men vi hade precis avslutat ett fyspass och vi satt inne i, ja fikarummet på VD1 då vi fick höra på radion att någon var skjuten.

F: Att någon var skjuten, inte vem?

S: Nej, i det läget visste vi inte vem som var skjuten.

F: Blev ni skickade till platsen nånting?

S: Nej. Vi satt inne jag och Hall och hade en bärbar radio med oss och då hör vi att de skriker på radion, någon är skjuten på Sveavägen och då tar vi bilnycklarna och kör ut direkt och när vi först kom upp på Mäster-Samuelsgatan så fick vi reda på..

F: Och vad händer då? Meddelar du någon annan kollega då?

S: I det läget så har vi, vi ingick i en grupp på åtta man, piketgruppen på VD1. Fem eller sex åker i piketbussen, vi två som är utöver åker civila

den här kvällen och vår piketbuss, har jag hört sen, står och tankar på Norra Bantorget så de kör direkt upp till mordplatsen.

F: Vem var piketbefälhavare där?

S: [REDACTED] Så de kör från Norra Ban och upp till Sveavägen och vi, jag och Hall kör upp Mäster Samuelsgatan upp mot Malmskillnadsgatan och hör på radion att de skriker ut nåt signalement då någon person med överrock och så vidare, det var lite förvirrat i signalementet.

F: Var kör ni förbi då?

S: Vi har en civil bil, om det är en Volvo eller SAAB, det vågar jag inte säga, och vad den hette, det vet jag inte.

F: Det är antingen eller?

S: Ja, tar jag för givet att det är. Det är en civil bil.

F: När ni kör där, är det någon person som stannar er då eller?

S: Nej, vi gör först någon kontroll på något, om det är på Regeringsgatan eller Malmskillnadsgatan, vi är inne på nån, typ café och kontrollerar om där finns någon med det signalementet. Varför vi gör det minns jag inte, men antagligen har vi blivit skickade eller att någon har sagt att någon har rört sig här uppe i området med det signalementet. Efter det så kör vi ner till området kring den här finska..

F: Karelia.

S: Karelia. Till det området och parkerar där och sen går vi smågatorna upp mot Malmskillnadsgatan och upp mot Sveavägen framåt och tillbaka i flera svängar där och är bland annat nere på mordplatsen och samtalar med vår pins [REDACTED] och sen går vi tillbaka igen samma väg. Vi letar efter mordvapen och så där.

F: Det här signalementet du talar om, kommer du ihåg hur det löd då?

S: Jag vill minnas att det var nånting med nån överrock och, nej har svårt att komma ihåg.

F: Hur länge var du i tjänst då sen under kvällen?

S: Sen var vi, om jag nu, som jag tror, som jag sa vi jobbade kvällspass, så fick vi ju sitta kvar där i flera timmar på natten och morgonen i nån form av beredskap inne på polisstation i avvaktan på att nånting skulle dyka upp.

JOHN  
4207

F: Under den tiden, kontaktar du någon kollega?

S: Ja, under den tiden så ringer vi till [REDACTED] jag och Hall och det är antagligen för att vi har varit hos han natten eller kvällen innan, men vi ringde, ja kanske flera och säger på morgonen för vi sitter kvar tror jag till..

F: Kommer du inte ihåg vilken tid ni ringde?

S: Nej.

F: Men det var under natten nån gång?

S: Nej, jag tror det var under morgonen, morgontimmen. Vi sitter kvar, har jag för mig till sju, åtta, nio på morgonen. Ja, det vill jag inte,..

F: Du kommer inte ihåg?

S: Nej.

F: Du kommer inte ihåg om [REDACTED] väcktes av signalen?

S: Jag tror han väcktes. Jag tror han väcktes, men exakt tid?

F: Hur kommenterade han nyheten då?

S: Ja,

och trodde att det var lögn, men då var ju alla, inte alla ska jag säga, men TV hade extra nyhetssändning som de körde.

F: Jag går tillbaks bara, tidigare då på fredagskvällen när ni var hos honom, fanns det några fler personer på [REDACTED] då?

S: Nej, inte vad jag kommer ihåg.

F: Det var bara ni tre då?

S: Ja.

F: Och hur lång tid ungefär varade det här besöket. Var det en kvart, var det en timma eller?

S: Ja, jag har väldigt dåligt minne av det besöket. Jag kan inte påminna mig anledningen till det eller hur länge vi var där.

F: När de här mötena, eftermötet om vi säger, skjutövningarna ni hade då, pratades det politik då.

S: Nej.

F: Aldrig?

S: Nej.

F: Gav Östling något uttryck för vad han stod rent politiskt vid något tillfälle, spontant?

S: Nej, inte mer än vad, vänta ska jag se, att han är lite vapenfixerad så där vet vi allihopa som kände honom.

F: Ja, han var intresserad av vapen.

S: Ja.

F: Och kunnig var han väl också?

S: Jajamen. Visst var han det, men något politiskt och så var det inte.

F: Det vill du inte..

S: Nej.

F: komma ihåg att det var.

S: Nej.

F: Det var ingen sådan värdering då som gjorde att du ringde just honom och talade om vad som hade skett?

S: Nej, absolut inte. Utan anledningen tror jag, anledningen till att jag ringer är för att vi har varit hos han kvällen innan och sen sitter vi på station, som jag sa frampå morgonkanten och bara vänta. Vår uppgift där var att bara sitta och vänta till något nytt tips kom in och då satt vi där och rullade tummarna och då blev det att vi lyfte telefonen och ringde.

F: Du kommer inte ihåg hur lång tid det här samtalet varade heller?

S: Nej. Det kan jag inte tänka mej att det var nåt längre samtal, men hur långt, det minns jag inte.

F: Om vi går tillbaka till [REDACTED] har du någon gång varit där på nånting som kan betecknas som ett möte med [REDACTED]

S: Nej, det har jag inte. Jag har varit hos honom, ja, säg mellan fyra till sex gånger och det har varit de här anledningarna att vi har kanske planerat för en skjututbildning eller vi har haft en gengång av skjututbildning. Det liksom det som är anledningen till att vi träffats. Det har rört sig om så att säga tjänstemässiga anledningar till att vi träffats.

F: Har du i något sammanhang kommit kontakt med hans företag, kände du till att han hade firma.

S: Vapenfirma?

F: Ja.

02 Arbetsenhet\*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättad av\*

telefon\*

04

Fortsätt-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman\*

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 sak

S: Jag har träffat eller besökt [REDACTED] en gång utöver de här besöken hemma hos honom, det var när vi var på semester i Stockholm och han hade nyligen flyttat till nån firma, eller lokaler, ute på, ja vad heter det, ut mot Nackahället, Danvikstull, i ett höghus där och där var jag hos honom en gång och hälsade på för, ja hälsa på honom för att se hur han hade det, hur firman gick. Jag visste att han hade en firma.

F: Du var aldrig på någon adress på Regeringsgatan?

S: Ho [REDACTED]

F: Ja.

S: Nej.

F: När jag säger Regeringsgatan 85 till dig då, det ringer ingen klocka då att han hade en lokal där också.

S: Hade [REDACTED] haft en lokal där?

F: Ja.

S: Nej.

F: Den här tiden då du och [REDACTED] hade kontakter i samband med skjutövningar då, kan du erinra dig var [REDACTED] tjänsterum var och var han fanns placerad?

S: Under den period som vi bedrev den mesta utbildningen så var [REDACTED] tjänsterum uppe på den avdelning som, eller i samma korridor som piketavdelningen satt på i gamla polishuset på två trappor. Men sen hade han ett tjänsterum, nu minns jag inte om det var perioden före eller efter, men han hade även tjänsterum i andra sidan av samma fastighet där övriga skjutinstruktörer och utbildning bedrevs.

F: Beträktades [REDACTED] som en god skjututbildare?

S: Ja. Det gjorde han. Det var ett genomgående renommé att han var den som var mest lämpad för skjututbildning.

F: Efter mordet och det här telefonsamtalet du hade då, morgonen därpå, kom ni att träffas personligen? Kort tid efter den händelsen?



S: Nej. Jag minns att direkt, eller direkt ska jag inte säga, men dagen eller dagarna efter mordet, så var vi fyra eller fem stycken som hade hyrt en stuga vid fjällen någonstans och..

F: Kommer du ihåg vilka det var?

S: Ja, det var jag, Hall var med, [redacted] och en som heter R [redacted]. Det var [redacted] föräldrar som ägde stugan och det var uppe i Vemdalen och där var vi veckan efter eller dagarna efter mordet så åkte vi dit och sen fanns vi där i en vecka.

F: Och sen när du kom tillbaka till stan igen då hade du inte någon kontakt med [redacted]?

S: Inte vad jag minns i dag.

F: Du nämnde tidigare att under det besöket den 28 februari så verkade han dålig och var klädd i morgonrock, sa du det?

S: Ja, just det.

F: Kan du komma ihåg hur han rörde sig?

S: Han gick som en 95-åring, små steg och framåtböjd på grund av smärta i magen. Det liksom det är den enda bild jag har av han.

F: Fick du uppfattningen att han gick utanför sin lägenhet?

S: Nej. Inte i samband med besöket, nej.

F: Och han talade inte om att han skulle gå på promenad heller?

S: Nej, nej det kan jag inte tänka mig, det var nog ansträngning nog att gå från lägenheten och fram till entredörren.

F: Jag måste fråga en sista gång då, har du träffat [redacted] personligen senare än den här den 28 februari?

S: Enda gången jag vet med bestämdhet det är det besöket jag gjorde hos honom då när han hade firman ute vid Danvikstull.

F: Och det var alltså under 1986, senare.

S: Ja, det måste ha varit senare än -86. För 1986 flyttade jag till Halmstad och jag har för mig att detta var i samband med semesterbesök i Stockholm nåt år efter.

F: Vilken månad flyttade du ner till Halmstad?

S: Månadsskiftet augusti/september, tror jag det var.

F: Flyttade Hall samtidigt med dig?

S: Nej, han flyttade flera år senare.

F: Ja, Stigson har du nu själv nånting ytterligare som du skulle vilja tillägga till de frågor jag ställt?

S: Nej, det har jag inte.

F: Kan vi avsluta förhöret?

Förhöret avslutat kl. 16.15

F: Vill du att vi spelare upp förhöret från början?

S: Nej, jag har följt det, så det är inga problem.

Tillägg:

F: Den här skjututbildningen som pågick 1985/86, var introduktionen av den nya Sig Sauerpistolen.

Halmstad som ovan

  
Sören Morberg

krinsp